

Tipo de Empenho: Ordinário

Valor Total: R\$ 2.974,00

Credor: J BRILHANTE COMERCIAL LTDA - EPP

CNPJ: 06.910.908/0001-19

Endereço: Rua Orense 671

Bairro: Parque das Jabuticabeiras

Cidade/UF: Diadema-SP

CEP: 09920-650

Telefone/Fax: (11) 4055-1044 / 4048-1924

Contato: **Jayro Ortiz Gomes de Oliveira Filho**

Banco: Banco do Brasil

Agência: 0635-1

Conta: 12.058-8

E-mail: jbrilhante@jbrilhante.com.br

Objeto: Aquisição de materiais de uso contínuo destinados à Seção de Copa deste E. Tribunal, em conformidade com o Memorando 020/2015, da Seção de Copa; Ata de Registro de Preços nº 068/2015, do Processo de Compra nº 0211/2015-D – Reedição 2 - Pregão Eletrônico – SRP e quadro anexo.

Prazo de entrega/execução:

- O FORNECEDOR obrigará-se a **efetuar a entrega dos materiais no prazo máximo de 20 (vinte) dias, a contar do recebimento ou da retirada da Nota de Empenho**, Autorização de Compra ou Aviso de Empenho do Órgão Participante. (subitem 6.2, do Anexo I ao Edital do Processo de Compra nº 0211/2015 – Reedição 2 - Pregão Eletrônico – SRP)

Local de entrega/execução: A entrega dos materiais deverá ser efetuada em dia de expediente normal, das 8h00 às 18h00, na Sede Administrativa do TRT, localizada na Rua Ferreira Penteadado, 871, Centro, Campinas/SP, ou, no caso do Órgão Participante, no respectivo Almoxarifado, sito na Rua Umbu, 291, Alphaville, Campinas/SP, no horário por este indicado. **As entregas deverão ser acompanhadas das respectivas notas fiscais, ou notas fiscais/faturas, no prazo estipulado neste Registro de Preços e nas quantidades indicadas através da Nota de Empenho**, Autorização de Compra ou Aviso de Empenho (Órgão Participante). (subitem 6.2.1, do Anexo I ao Edital do Processo de Compra nº 0211/2015 – Reedição 2 - Pregão Eletrônico – SRP)

Prazo de garantia:

- O FORNECEDOR obrigará-se a **oferecer materiais com prazo de garantia/validade de, no mínimo, 06 (seis) meses, a contar do recebimento definitivo por este Tribunal** ou pelo Ministério Público do Trabalho – PRT 15ª Região - Órgão Participante. (subitem 6.3, do Anexo I ao Edital do Processo de Compra nº 0211/2015 – Reedição 2 - Pregão Eletrônico – SRP)

Observações:

- O FORNECEDOR responsabilizar-se-á pela **qualidade do material entregue, especialmente para efeito de substituição imediata, no caso de não atendimento ao solicitado**. (subitem 4.2, do Anexo I ao Edital do Processo de Compra nº 0211/2015 – Reedição - Pregão Eletrônico – SRP)

- **No texto da nota fiscal ou nota fiscal/fatura deverão constar, obrigatoriamente**, o objeto da licitação, a quantidade, a marca/modelo, os valores unitário e total, bem como o número do processo que deu origem à aquisição (Processo de Compra nº 0211/2015 – Pregão Eletrônico – SRP). (subitem 7.2.1, do Anexo I ao Edital do Processo de Compra nº 0211/2015 – Reedição 2 - Pregão Eletrônico – SRP)

- **As condições estabelecidas no Edital do Processo de Compra nº 0211/2015, em especial, em seu Termo de Referência, integram o presente pedido, independentemente de transcrição.**

Lei Orçamentária: Lei nº 13.115, de 20/04/2015.

Enquadramento Legal: Lei nº 10.520/02 – Pregão e Decreto nº 7.892/2013-SRP

Em 09/10/2015

Em 09/10/2015

RENATO DE ARANHA FRATTARUOLO
Assistente-Chefe da Seção de Licitações

ANA SÍLVIA DAMASCENO C. BUSON
Coordenadora de Compras

À Secretaria de Orçamento e Finanças.
Em / / 2015

ADRIANA MARTORANO AMARAL CORCHETTI
Secretária da Administração

ARP 068/2015
J BRILHANTE COMERCIAL LTDA - EPP

Lote 02

Item	Descrição	Qtde.	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
2.1	Guardanapo de papel descartável, com folhas duplas , nas medidas aproximadas de 33,5 cm x 33,0 cm, de composição de fibras 100% naturais, acondicionados em pacotes com 50 unidades. Marca: Max Top	200	3,50	700,00
2.2	Guardanapo de papel descartável, nas medidas aproximadas de 22,0 cm X 23,0 cm, acondicionados em pacotes com 50 unidades. Marca: Max Fine	225	1,04	234,00
2.3	Filtro de papel para café/chá, nº 3 (ou 103), com 30 unidades em cada caixa. Marca: Método	750	2,40	1.800,00
2.4	Toalha de papel, tipo folha simples, quantidade toalha 60, comprimento 22 cm, largura 20 cm, cor branca. Marca: Dama	120	2,00	240,00
			Total (R\$)	2.974,00